UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De reditu peccatorum per pœnitentiam dimiſſorum. Quæſtio 88.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

De reditu peccatorum per pœnitentiam dimissorum, in quatuor articulos diuisa.

D E inde considerandum est de reditu peccatorum per pœnitentiam dimissorum.

¶ Et circa hoc quaeruntur quatuor.

- ¶ Primo, vtrum peccata per pœnitentiam dimissa, redeant simpliciter, per sequens peccatum?
 ¶ Secundo, vtrum aliquo modo per ingratitudinem redeant specialius secundum quaedam peccata.
 ¶ Tertio, vtrum peccata redeant in æquali reatu?
 ¶ Quarto, vtrum illa ingratitudo, per quam redeunt, sit speciale peccatum?

ARTIC. I.

Vtrum peccata dimissa redeant per sequens peccatum?

536
*inf. ar. 2.
 et 3. cor.
 et 4. dif.
 22. q. 1.
 ar. 1.*

† *li. 1. de
 bapt. con-
 tra Don.
 c. 12. in
 me. 10. 7.
 Bed. i. Lu.
 l. 4. c. 48.
 nō multū
 remotaan
 te fr. 10. 2.
 de pœnit.
 d. 4. c. 5.*

q. 85. a. 3

A D primum sic proceditur. Videtur, quod peccata dimissa redeant per sequens peccatum. Dicit enim † Augustinus in libro de Baptismo, Redire dimissa peccata, vbi fraterna charitas non est, apertissime Dominus in Euāgelio docet in illo seruo, a quo dimissum debitum Dominus repetit, eo quod ille conseruo suo debitum nollet dimittere. Sed fraterna charitas tollitur per quodlibet peccatum mortale. Ergo per quodlibet sequens mortale peccatum, redeunt peccata prius per pœnitentiam dimissa.

¶ 2 Præterea, super illud Lucæ 11. Reuertar in domum meam vnde exiui, dicit * Beda, Timendus est iste versiculus, non exponendus: ne culpa, quam in nobis extinctam credebamus, per incuriam nos vacantes opprimat. Hoc autem non esset nisi rediret. Ergo culpa per pœnitentiam dimissa redit.

¶ 3 Præterea, Ezechiel. 18. Dominus dicit, Si auerterit se iustus à iustitia sua, & fecerit iniquitatem, omnes iustitiæ eius, quas fecerat, non recordabuntur. Sed inter alias iustitias quas fecit, etiam præcedens pœnitentia continetur: cum supra dictū *

fit

fit pœnitentiam esse partem iustitiæ. Ergo postquam pœnitens peccat, non imputatur ei præcedens pœnitentia, per quam consecutus est veniam peccatorum, Redeunt ergo illa peccata.

¶ 4 Præterea, Peccata præterita per gratiam teguntur, ut patet per Apostolum Rom. 4. inducentem illud Psalmi 31. Beati quorum remissæ sunt iniquitates, & quorum tecta sunt peccata. Sed per peccatum mortale sequens, gratia tollitur. Ergo peccata quæ fuerant prius commissa, remanent detecta. Et ita videtur quod redeant.